АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2015 г.
№16
Об утверждении плана-графика
В соответствии с Федеральным законом №89-Фз от 24.06.1998 г., приказом Минприроды России от 30.09 2011 №792, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3, Уставом Новоключевского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «План-график по по включению объектов размещения и утилизации отходов расположенных на территории Новоключевского сельсовета Купинского района НСО в государственный реестр объектов размещения отходов.» (приложение 1).
2. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новоключевского сельсовета
П.Н. Панина
Е.Н. Медведева 27-438
Приложение 1
Утверждён постановлением
администрации Новоключевского сельсовета
№16 от «16 » февраля 2015г.
План - график мероприятий по включению объектов размещения и утилизации отходов расположенных на территории Новоключевского сельсовета Купинского района НСО в государственный реестр объектов размещения отходов.
	№ п/п
	необходимые мероприятия
	работы необходимые для выполнения мероприятий
	сроки исполнения
	стоимость работ

	1
	перевод земельных участков из

категории земли сельхозназначения,
в категорию земли

промышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания,

телевидения, информатики, земли

для обеспечения космической

деятельности, земли обороны,

безопасности и земли иного

специального назначения
	подготовка и направление
ходатайства о переводе земельных
участков из категории в
категорию. Получение

распоряжению администрации
Новосибирской области о
переводе земельного участка из
одной категории в другую.
Внесение в

правоустанавливающие
документы изменений на
основании данного распоряжения
	апрель 2015г

	2
	обустройство              существующих объектов      размещения      твёрдых бытовых   отходов   на   территории Рождественского      с/с,      согласно целевой      программе      «Развитие системы    обращения    с    отходами производства    и    потребления    на территории             Рождественского сельсовета   Купинского   района   на 2012-2016 г.»
	устройство канав, ограждений,
установка указателей

обозначающих места размещения
отходов..
	2012-2016 г.
	34 тыс.руб

	3
	. получение заключения
государственной экспертизы

проведенной Департаментом

природных ресурсов и охраны
окружающей среды.
	подготовить и подать ходатайство
в Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области,
получение заключения государственной экспертизы с
целью включения в пакет
документов для перевода земель
из одной категории в другую.
	март 2015 г.

	4
	инвентаризация объектов в

соответствии с Правилами

утверждёнными приказом

Минприроды России от 25.02.2010 г.
№49
	произвести сбор и обработку
информации по объектам
размещения отходов, составить
характеристику по каждому
объекту размещения отходов
	июль 2015 г.

	5
	Постановка объектов размещения

отходов на учет в Государственный
реестр объектов размещения

отходов.

	подача характеристик

составленных на основании
инвентаризации по каждому
объекту размещения отходов в
территориальный орган
Росприроднадзора для включения
в Государственный реестр
объектов размещения отходов.
	август 2015 г.